1

新竹市關埔國民小學 109 學年度第二學期

家長會會員代表大會會議記錄

一、時間：110 年 03 月 11（四）下午 7 時  30 分~ 9 時  30 分

二、地點：本校視聽教室

三、主席：賴會長恆愈

四、出席人員：略（如簽到名冊-附件）

五、列席：校長處室主任  學校工作同仁記錄：黃頌慈

六、主席報告：

(一) 109 學年度家長代表全數 58 位，出席人數 47 位(含委託書)，已達到法定開會出席

（1/3）人數，本次代表大會宣布正式開始。

(二) 會議流程如下：

(三) 會務報告：

1. 109學年度家長會費預算編列 vs 109上學期實際支出，詳如下圖：

2. 閱讀推廣活動預算使用說明：校慶時的募書款之用途，只會用來買書，專款專用，此學期

若未全部執行，會延續至下學年度，仍只用在購買圖書；閱讀推廣活動項目之用途則較多

元，如：辦理閱讀相關活動、圖書館設備……經費若未全部執行完畢，下學年將歸入家長

會整體經費。

3. 為提升本校學生閱讀能力，自這學期開始，低年級國語課使用延伸教材，教材費用由各班

2

班費支付。

七、校務報告：（各處室校務報告，詳如附件簡報）

（一）國語文延伸教材＆主題課程

1. 國語文延伸教材之特色如下，部編版教科書是技能學習，延伸教材是語言素養的培養。

2. 配合本校主題課程，以春遊課程為例，春遊主題課程也是本校之校外教學。

（二）學生事務處

1. 防疫

2. 傷病統計分析

3

3. 通學交通-謝謝導護志工，規範是為了孩子的安全，請家長協助遵守

4. 忘記拿東西……讓小孩學習負責任

5. 學務處是幫助學生做自己的主人

（三）輔導處:親職講座與志工規畫

1. 小編推播成效，家長即時獲得消息

4

2. 輔導處辦理親師生活動，親師合作無間成就孩子多元學習

3. 110年親職講座與活動規劃

4. 小團體輔導

（四）總務處報告

1. 家長代收代辦費支出說明

5

2. 工程進度

八、校長致詞

     關埔的好品質來自於充裕的人力與物力，關埔是公立學校，資源是與所有公立學校

平分而來，但因著各位家長在物力與人力各方面的支持，我們才能提供更好品質的教育

環境給孩子們。謝謝各位家長，在上學期的家代大會通過家長會代收代辦費之防疫消毒

費500元與影印費100元，使我們在教學環境上有更好的品質，如：不會成為孩子上廁所

夢靨的優質廁所環境、增加環境消毒以除過敏原……；也讓老師們能給予孩子們更多的

補充教材，增進教學的好品質。而關埔的家長代收代辦費，一直以來都是經過法定重要

議題標準程序，再次謝謝各位家長與關埔一起成就孩子們的教育。

6

九、提案討論

提案一：109下學期家長會代收代辦費之討論。

說明：本學期家長會代收代辦費依照上學期家代大會通過之收費項目與費用，如下：

(1) 防疫消毒費每學期每生收費 500 元：內容包含打掃廁所工資、校園蚊蟲、紅火蟻

定期防治、清潔用品、暑期教室清潔、公共區域清潔(屋頂排水管、圖書館)、防

疫消毒用品等。

(2) 教材影印費每學期每生收費100 元

(3) 盒餐清潔費 3 元/日，共 91 天，每學期每生收費 273 元

備註：以上代辦費用，若家庭無法支付，由導師提出，學校協助申請補助。

決議：46票贊成，0票反對，照案通過109學年度第二學期家長會代收代辦費項目與收費。

提案二：家長會組織章程修訂，請討論。

說明：因家長會組織章程已有不符目前現況，故進行章程之修訂。

(1) 章程修訂之原則：

(2) 本修訂案已於109.12.09家長常委會一讀修訂，110.01.14家長委員會二讀修訂，

修訂條文請詳見附件一。

(3) 修訂部分如下：

7

決議：同意34票，不同意0。家長會組織章修訂案，除第二章第三、四條修改後通過外，

其他照案通過。

十、臨時動議：家長會組織章程修訂之三讀通過方式，應由家代大會逐條表決修訂。

8

決議：同意2票，不同意33。家長會組織章程修訂之方式由家代大會以一次表決所有

修訂條文來決議。

附件

簽到名冊

9

列席名冊